
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

Jornal oficial do município - Lei Municipal Nº 424/2023 
 

Edição Nº 014 - Marizópolis/PB – 28/02/2025 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
 

 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

Prefeito constitucional 

 
 
 

Francisco César rocha 
Secretário de administração 

 
 
 

DIEGO JERÔNIMO Da silva 
Presidente da câmara de vereadores 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 2 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 283/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR ANNE CAROLINE ESTRELA GUIMARÃES, para 
exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, 
integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 284/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CARLA TATIANA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, 
para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD 
II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 285/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CARMELUCIA DE SOUSA, para exercer o cargo 
de SUB-GERENCIA E GESTÃO DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE 
DA FAMILIA-NASF, Nível II, Símbolo CCS II, integrante da Estrutura 
de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Saúde, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 286/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR CRISLAINE DE ALMEIDA, para exercer o cargo 
de DIRETOR DE DEPATAMENTO, Nível III, Símbolo CCD I, 
integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 3 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 287/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR FLAVIANA TAVARES DE SOUSA, para exercer o 
cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 288/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR GUILHERME RODRIGUES ROBERTO 
SANTIAGO, para exercer o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO, Nível III, Símbolo CCD I, integrante da Estrutura 
de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Educação, 
nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 289/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR INGRID JANIELE NOBREGA MAIA, para exercer 
o cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 290/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOANA DARC DE OLIVEIRA NASCIMENTO, para 
exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, 
integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 4 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 291/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOÃO EVELLYN NUNES DA SILVA, para exercer 
o cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Planejamento, nos termos da Lei 
Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 292/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOÃO VICTOR LOPES SILVA, para exercer o 
cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/01/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 293/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ DAMIÃO DE SOUSA LIRA, para exercer o 
cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Esporte e Turismo, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/01/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 294/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ DE ARIMATEA SOARES DANTAS, para 
exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, 
integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 5 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 295/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR LINDON JOHNSON CARDOSO DA SILVA, para 
exercer o cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, 
Símbolo CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 296/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR LUIZ FERNANDO ALVES PEIXOTO, para exercer 
o cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 297/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR MARCIO PEREIRA, para exercer o cargo de 
CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Esporte e Turismo, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/01/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 298/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR MARIA ISABEL FRANCELINO DE SÁ GARRIDO, 
para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD 
II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da 
Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e 
suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/01/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 6 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 299/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR RITA DE CASSIA VIEIRA NAZARE, para exercer 
o cargo de VICE-DIRETORA DA EMEIEF JOÃO ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA, Nível IV, Símbolo VDEM, integrante da Estrutura de 
Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Educação, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 300/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR ROSA MARIA BRAGA RODRIGUES, para exercer 
o cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 301/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR TAYNARA GOMES DE BRITO, para exercer o 
cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 302/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR VANESSA PESSOA DA SILVEIRA, para exercer o 
cargo de UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo 
CCD II, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento em 
Comissão da Secretaria de Educação, nos termos da Lei Municipal nº 
160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 7 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 303/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR VITOR MANOEL DE SOUSA, para exercer o cargo 
de CHEFE DE DIVISÃO, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 03/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 304/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR DAVI ARAÚJO, para exercer o cargo de UNIDADE 
DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível V, Símbolo CCD II, integrante 
da Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Educação, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas 
alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de 07/02/2025, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 001/2025  

Pelo presente instrumento particular de trabalho por prazo 
determinado e por excepcional interesse público de um lado a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – Estado da Paraíba, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.612.941/0001-49, situada na Rua João 
Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, na cidade de Marizópolis, 
neste ato representado pelo Exmo. Senhor LUCAS GONÇALVES 
BRAGA, Prefeito, brasileiro, casado, arquiteto, inscrito no CPF sob nº 
009.910.544-66, portadora da cédula de Identidade nº 2631985, 
residente na cidade de Marizópolis, denominado CONTRATANTE e 
outro lado o (a) Sr.(a) FERNANDO POSSIDONIO ALVES, brasileiro(a), 
ASSISTENTE SOCIAL, inscrito(a) no CPF sob nº 100.710.374-46, 
residente no Município de Marizópolis/PB, aqui denominado 
CONTRATADO, ajustam o seguinte:  

As partes acima qualificadas firmaram em 03/01/2025, 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 006/2025, no qual de comum acordo celebram o 
DISTRATO nesta data. 

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 
03 vias de igual teor e forma, justamente com as testemunhas abaixo: 

Marizópolis-PB, em 28 de fevereiro de 2025. 

 
 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 8 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 9 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 10 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 11 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 12 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 13 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 14 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 15 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 16 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 17 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 18 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 19 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 20 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 21 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 22 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 
 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 23 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 

 

 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 24 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 25 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 26 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 27 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 28 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 29 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 30 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 31 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 32 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 33 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 34 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 35 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 36 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 37 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 38 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 39 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 40 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 41 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 42 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 43 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 44 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 45 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 46 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 47 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 48 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 49 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 50 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 51 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 52 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 53 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 54 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 55 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 56 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 57 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 58 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 59 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 60 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

  



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 61 Edição nº 014        Marizópolis/pb - 28 de FEVEREIRO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


